
 

 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: Amministrativo  

 

N. 18 

del 

29/03/2018 

 
 

Responsabile del Servizio : DABRAIO Dr. Giuseppe 
 

 

OGGETTO : 
REVOCA PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE GESTIONE MICRONIDO 

COMUNALE E REINDIZIONE NUOVA GARA.           

 

 

 

 

L'anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di marzo nella sede comunale 

il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e del 

Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, adotta la  

seguente determinazione: 

 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE - Prot 0002008 del 29/03/2018 Tit VII Cl 1 Fasc 



Determinazione n. 18 del 29/03/2018 

 

Oggetto : REVOCA PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

GESTIONE MICRONIDO COMUNALE E REINDIZIONE NUOVA GARA.           
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria determinazione n. 15 del 08.03.2018 con la quale si indiceva gara d’appalto 

per la concessione del servizio di micronido comunale per il periodo maggio 2018 – luglio 2021, 

mediante procedura aperta con il criterio qualità / prezzo, da espletarsi tramite la piattaforma della 

Centrale di Committenza ASMEL Soc. Consortile a r.l.; 

 

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 29.03.2018 con la quale si 

rilevava che: 

• Le famiglie dei bambini che usufruiscono del servizio hanno manifestato opposizione al 

cambio di gestione nel corso dell’anno scolastico, che comporterebbe l’interruzione della 

continuità dell’attuale progetto educativo pedagogico – didattico e non darebbe la possibilità 

al nuovo gestore di realizzare compiutamente il proprio, con grave disagio per i piccoli 

utenti; 

• Il punteggio previsto dal bando sfavorisce gli operatori medio – piccoli e non prevede 

possibili migliorie progettuali; 

 

e veniva approvato atto di indirizzo rivolto alla revoca della gara ed alla sua reindizione con 

decorrenza del servizio dal 1° settembre 2018, adeguando gli atti alla direttiva ed affidando il 

servizio al gestore attuale per il periodo vacante, maggio – luglio 2018; 

 

Ritenuto provvedere in merito, rimborsando altresì alla Centrale di Committenza la spesa sostenuta 

per la pubblicazione del bando di gara; 

 

Visti: 

➢ il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

➢ il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

➢ il vigente regolamento comunale di contabilità; 

➢ lo statuto comunale; 

 

Dato atto che è stato acquisito il visto di regolarità contabile del responsabile del servizio 

finanziario, reso ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di revocare la procedura di gara per l’affidamento del servizio di micronido comunale, in 

esecuzione della G.C. n. 26 del 29.03.2018, per le motivazioni descritte in premessa; 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE - Prot 0002008 del 29/03/2018 Tit VII Cl 1 Fasc 



2. Di provvedere con successivo provvedimento alla reindizione della nuova gara, adeguando 

gli atti alla direttiva adottata con la stessa deliberazione ed all’affidamento del servizio 

all’attuale gestore; 

3. Di rimborsare e liquidare all’ASMEL Soc. Consortile a r.l. la somma di € 308,62 + IVA € 

64,38 sostenuta per la pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I.; 

4. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 ed imputare all’esercizio di 

competenza finanziaria la somma di seguito indicate in funzione della sua esigibilità: 

• € 373,00 cap. 27/99 “spese per gare d’appalto e contratti” cod. 01.02-1.03.02.16.999, 

competenza 2018, esigibilità 2018. 

 

 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE - Prot 0002008 del 29/03/2018 Tit VII Cl 1 Fasc 



Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di 

regolarità tecnica favorevole. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

firmato digitalmente 

Giuseppe Dabraio 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE - Prot 0002008 del 29/03/2018 Tit VII Cl 1 Fasc 


